Администрация

Елизарьевского сельсовета

 Дивеевского муниципального района

 Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2016 года                                                                                              № 30
О внесении изменений в постановление Елизарьевской сельской администрации Дивеевского  района Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 26
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 N 1089 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года  N 10", в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в  в постановление Елизарьевской сельской администрации Дивеевского  района Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 26 (далее – Постановление) "О  порядке сообщения лицами, замещающими  должности муниципальной службы Елизарьевской сельской администрации, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации" следующее изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"О  порядке  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, должности муниципальной службы администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации".

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные администрации Елизарьевского сельсовета должности Дивеевского муниципального района Нижегородской области, должности муниципальной службы администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее - Положение) ".

1.3. По тексту Постановления слова " Елизарьевская сельская администрация Дивеевского района" в соответствующем падеже заменить словами " администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района" в соответствующем падеже.

1.4. Внести  в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, должности муниципальной службы администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района, следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, должности муниципальной службы администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации";

б) в пункте 1 слова "должностных обязанностей" заменить на слова "служебных (должностных) обязанностей";

в) в пункте 2 третий абзац изложить в следующей редакции:

" получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей" - получение муниципальным служащим, работником лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения. ";

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Лица, замещающие муниципальные  должности администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, должности муниципальной службы администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей. ";

д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Лица, замещающие муниципальные  должности администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, должности муниципальной службы администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, обязаны в порядке, предусмотренном настоящим  Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, орган местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в котором указанные лица проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность. ";

е) в пункте 5 слова "в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных обязанностей"  заменить  словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей";

ж) добавить пункт 13.1. следующего содержания:

"13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальной должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными лицом) в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации. ";

з) по тексту Положения слова "Елизарьевская сельская администрация Дивеевского района" в соответствующем падеже заменить словами " администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района" в соответствующем падеже.

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

Глава администрации

Елизарьевского сельсовета                                               Д.И. Колганов